● El pago por concepto de Curso Propedéutico es: 

1) Para aspirantes a programas de licenciaturas en modalidad semirresidencial, ofertada en 

los planteles Central-Morelia, Oriente-Zitácuaro y Pacífico-Guacamayas, el pago es por la 

cantidad de $1,149.00 (mil ciento cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.). Este concepto 

también lo cubrirán los aspirantes en extensiones académicas dependientes de los planteles 

referidos.  

2) Realiza el pago en la institución bancaria señalada en tu orden de pago, en la cual se indican 

el monto, número de referencia y fecha límite para efectuarlos.

[...]

Los resultados se publicarán en la página oficial del IMCED 

www.imced.edu.mx y las redes sociales oficiales del IMCED. 

V. Registro para Nuevo Ingreso: 

1) Para los aspirantes aceptados la Aportación semestral para el desarrollo académico, cultural 

y deportivo es por la cantidad de $5,052.00 (cinco mil cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.). 

Este concepto también lo cubrirán los aspirantes en extensiones académicas dependientes 

de los planteles referidos. Dicha aportación se podrá realizar en una sola exhibición o 

bien en cuatro (4) parcialidades de acuerdo al calendario de pagos emitido por la